DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/12/2013 a 30/12/2013

RECEITAS Débito _Crédito
Receitas Operacionais
Receitas Sociais - Contribuigoes 68.520,73
Contribuicdo Ativos Estatutaria 55.588,72
Contribuicdo FC/CC Ativos - Estatutaria 255,58
Contribuicado Inativos - Estatutaria 10.135,28
Contribuicdo Sindical - Estatutaria 2.541,15
Receitas Financeiras 10.522,92
Receita de s/aplicagdo financeira 951,78
Receita de Administracao de convenios - OSAF 110,93
Receita de Administragao de convenios - Prevdonto 98,25
Receita de Administragao de convenios - Odonto 641,84
Receita de Administragao de convenios - Unimed 8.706,78
Receita de Administragao de convenios - Redemed 13,34
DESPESAS
Despesas Operacionais
Despesas c/Pessoal 34.190,89
Décimo Terceiro Salario 9.656,03
Férias 5.619,34
Salarios 7.336,74
FGTS 1.433,78
Pis s/folha de pagamento 179,22
Previdéncia Social - INSS 5.359,07
Abono Pecuniario 1.216,98
Despesa Medica 1.328,06
Vale transporte 247,64
Despesa Aucxilio Alimentacao 1.322,19
Despesa com transporte - Combustivel 491,84
Despesas com prestadores de Servigo 13.734,68
Assessoria Juridica Criminal 761,80
Servigco de Manutengéo do Site 396,43
Servigos Advocaticios - Pessoa Juridica 6.780,00
Servigos Contabeis 2.034,00
Outros Servigos de Pessoa Fisica 400,00
Previdéncia Social - INSS Auténomos 762,45
Servigos Jornalisticas - Pessoa Juridica 2.600,00
Despesas Administrativas 11.134,41
Combustiveis e Lubrificantes 1.060,26
Conservagao e Manutengao 1.583,02
Consumo de Agua 103,04
Cépias e Encadernagbes 1.395,30
Despesa c/Telefone 3.483,74
Despesas c/Transporte 44,40
Despesas c/Material de Consumo e Limpeza 216,00
Despesas c/correios 265,70
Energia Elétrica 985,78
Jornais, Revistas e Informativos 4,00
Refei¢cdes e Lanches 1.374,47
Manuteng&o de Equipamentos 139,00
Manutengéo e Hospedagem do Site 89,70
Material de Expediente 110,00

Seguranga Eletrénica 280,00



DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/12/2013 a 30/12/2013

Despesas com Atividade Sindical
Mobilizagcdes

Aquisi¢do e Impressao em camisas

Contratacao de servigo de som

Despesa c/Combustiveis - Mobilizagbes

Locagao de Estruturas - Mobilizagcao

Material - Faixas, cartazes e Impressos - Mobilizagbes
Propaganda e Publicidade -Mobiliza¢des

Refei¢cdes e Lanches - Mobilizagbes

Veiculagdes em Outdoor - Mobilizagoes

REPRESENTACOES
Viagens Representativas

Despesas Associativas
CuT
DIEESE
FENAJUD

Despesas Tributarias
Imposto de Renda s/rendimentos

Despesas Financeiras
Despesas Bancarias
Multas e Juros

Despesas com Depreciagao
Depreciagéo

TOTAL RECEITAS E DESPESAS

Déficit do Periodo

Variagao Patrimonial (Depreciagao)

Resultado Financeiro anterior

Patrimonio Financeiro Atual

Observagao:

37.589,93
25.716,40
570,00
1.050,00
1.315,05
600,00
11.140,00
6.831,00
210,35
4.000,00

3.945,45
3.945,45

7.928,08
6.060,58

503,34
1.364,16

2,03
2,03
107,32
28,30
79,02

30.091,22
30.091,22

126.850,48

(47.806,83)
30.091,22

234.545,96

216.830,35

Foi alterada a Conta Ressarcimento Provisério aos Servidores no valor de R$ 237.969,04 do Grupo

Ativo Circulante para o Ativo Nao Circulante em Realizavel a Longo Prazo.

Aracaju, 31 de dezembro de 2013

79.043,65



